
 
 

 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา 

และผู้อำนวยการสถานศึกษา  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
----------------------------------------------------------- 

 ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและ
แต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาและผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 มาตรา 57 และมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 7 แห่งพระราชบัญญัติแก้ไข
เพิ่มเติมคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 
0206.6/ว 1 ลงวันท่ี 13 มกราคม พ.ศ. 2563 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 16 
ลงวันท่ี 20 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕65 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 
๐๔๐๐๙/ว 3724 ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ในการประชุมครั้งท่ี 7/2566 เมื่อวันท่ี 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาและผู้อำนวยการ
สถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 ตามรายละเอียด ดังนี้ 

 1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
     1.1 ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน  7  อัตรา  
   1.2 ตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา  จำนวน  5  อัตรา 

    2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
     2.๑ ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศกึษา 

           2.1.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเ ดียวกันกับตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือก 
   2.1.2 มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ดังนี้ 
     2.1.2.1 มีสัญชาติไทย 
     2.1.2.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
     2.1.2.3 เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
     2.1.2.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น 

/2.1.2.5 ไม่เป็น… 

เอกสารประกอบ 3 ระเบียบวาระที่ 4.9 



- 2 - 
 

     2.1.2.5 ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือโรคตามท่ี
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ.   
     2.1.2.6 ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน
ตามพระราชบัญญั ตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 
     2.1.2.7 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู 
และบคุลากรทางการศึกษา 
     2.1.2.8 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
     2.1.2.9 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
     2.1.2.10 ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็น
โทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
     2.1.2.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
     2.1.2.12 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
     2.1.2.13 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน
ในหน่วยงานของรัฐ 
   2.1.3 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา ตามมาตรฐาน
ตำแหน่งท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ดังนี้ 
     2.1.3.1 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผู้บริหารสถานศึกษา 
     2.1.3.2 ดำรงตำแหน่ง หรือเคยดำรงตำแหน่งอย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 
           (1) ตำแหน่งครู ท่ีมีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าครูชำนาญการ 
       (2) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ท่ีมีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าศึกษานิเทศก์ชำนาญการ 
       (3) ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) ท่ีมีระดับ
ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าชำนาญการ มาแล้วไม่น้อยกว่า 3 ปี 
       (4) ตำแหน่งอื่นท่ี ก.ค.ศ. เทียบเท่า(ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 
0206.4/ว 27 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2564) ดังนี้ 
            - ตำแหน่งอาจารย์ 1 ไม่น้อยกว่า 6 ปี หรือ 
            - ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าอาจารย์ 2 รับเงินเดือนในระดับ 6 
  ท้ังนี้  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 2.1.1 - 2.1.3 ครบถ้วน นับถึง 
วันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 

     2.2 ตำแหน่งผูอ้ำนวยการสถานศึกษา 
           2.2.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือก 
 
 
 
 

/2.2.2 มีคุณสมบัติ… 



- 3 - 
 

   2.2.2 มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ดังนี้ 
     2.2.2.1 มีสัญชาติไทย 
     2.2.2.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
     2.2.2.3 เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
     2.2.2.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น 
     2.2.2.5 ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือโรคตามท่ี
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ.   
     2.2.2.6 ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน
ตามพระราชบัญญั ตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 
     2.2.2.7 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู 
และบุคลากรทางการศึกษา 
     2.2.2.8 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
     2.2.2.9 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
     2.2.2.10 ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็น
โทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
     2.2.2.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
     2.2.2.12 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
     2.2.2.13 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน
ในหน่วยงานของรัฐ 
   2.2.3 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา ตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ดังนี้ 
     2.2.3.1 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผู้บริหารสถานศึกษา 
     2.2.3.2 ดำรงตำแหน่ง หรือเคยดำรงตำแหน่งอย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 
           (1) ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา มาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี และ 
มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่ารองผู้อำนวยการชำนาญการ 
       (2) ตำแหน่งครู ท่ีมีวิ ทยฐานะไม่ ต่ำกว่าครูชำนาญการพิ เศษ และ 
มีประสบการณ์การบริหารไม่ต่ำกว่าหัวหน้ากลุ่ม มาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี 
       (3) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ท่ีมีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าศึกษานิเทศก์ชำนาญการ
พิเศษ และมีประสบการณ์การบริหารไม่ต่ำกว่าหัวหน้ากลุ่ม หัวหน้าหน่วย หรือผู้อำนวยการกลุ่ม มาแล้ ว 
ไม่น้อยกว่า 2 ปี 
       (4) ตำแหน่งอื่นท่ี ก.ค.ศ. เทียบเท่า(ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 
0206.4/ว 27 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2564) ดังนี้ 
            - ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าอาจารย์ 3 รับเงินเดือนในระดับ 8 

/ท้ังนี้… 



- 4 - 
 

  ท้ังนี้ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 2.2.1 - 2.2.3 ครบถ้วน นับถึงวัน 
รับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย และให้ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ท่ีมีคุณสมบัติตามข้อ 2.2.3.2 (2) (3) 
แนบสำเนาคำส่ัง หรือหลักฐานอื่นท่ีแสดงให้เห็นถึงประสบการณ์การบริหารไม่ต่ำกว่าหัวหน้ากลุ่ม หัวหน้า
หน่วย หรือผู้อำนวยการกลุ่ม มาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกฉบับ และลงช่ือ
กำกับไว้ทุกหน้า 

 3. เง่ือนไขการสมัครสอบ 
      3.๑ ให้ผู้สมัครยื่นสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง ณ สถานท่ีรับสมัครสอบ เท่านั้น      

     3.๒ ให้ผู้สมัครเลือกสมัครคัดเลือกในสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา หรือสำนักงาน 
เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา หรือสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ ได้เพียงแห่งเดียวเท่านั้น เม่ือสมัครแล้ว 
จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขไม่ได้ หากปรากฏว่าผู้สมัครสมัครเข้ารับการคัดเลือกเกินกว่าหนึ่งแห่งจะตัดสิทธิ 
การคัดเลือกท้ังหมด 

  3.3 ในวันสมัครเข้ารับการคัดเลือก ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่าในวันบรรจุและแต่งต้ังตนเอง 
ไม่ติดเงื่อนไขอื่นใดท่ี ก.ค.ศ. กำหนด สำหรับผู้สมัครท่ีปัจจุบันปฏิบัติหน้าท่ีอยู่ในพื้นท่ีเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ
จังหวัดชายแดนใต้ฯ ต้องรับรองตนเองด้วยว่า หากตนเองเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกในวันบรรจุและแต่งต้ัง 
ต้องไม่ติดเงื่อนไขการปฏิบัติหน้าท่ีอยู่ในพื้นท่ีเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนใต้ฯ หรือเงื่อนไขอื่นใด 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 

  3.4 ผู้สมัครต้องแจ้งสถานท่ี ท่ีสามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตการจ่าย 
ของไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร และหมายเลขโทรศัพท์ท่ีสามารถติดต่อไ ด้ เมื่อมีการเปล่ียนแปลงท่ีอยู่หรือ
หมายเลขโทรศัพท์ในภายหลัง ต้องแจ้งให้สำนักงานเขตพื้น ท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ทราบทันที 
หากแจ้งท่ีอยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ ผู้ได้รับการคัดเลือกจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ท้ังส้ิน 

  3.5 กรณีท่ีตรวจพบภายหลังว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่า
ผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติท่ีจะได้รับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือ
ผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี ท้ังนี้หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งต้ังแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำส่ังบรรจุ
และแต่งต้ัง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

 4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
     รับสมัครคัดเลือก ต้ังแต่วันอังคารท่ี 15 สิงหาคม ถึง วันจันทร์ท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566 

ในเวลาราชการ ต้ังแต่เวลา 08.30 ถึง 16.30 น. โดยไม่เว้นวันหยุดราชการ ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ เลขท่ี 151 หมู่ท่ี 9 ตำบลบ้านโตก อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ 
จังหวัดเพชรบูรณ์ โดยให้ยื่นสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง 

 5. ขั้นตอนการสมัครคัดเลือก และเอกสาร หลักฐานที่ใช้ในการสมัครคัดเลือก ดังนี้ 
  5.1 ขอรับใบสมัครคัดเลือกได้ท่ีสถานท่ีรับสมัครคัดเลือก หรือดาวน์โหลดใบสมัครคัดเลือกได้ท่ี
เว็บไซต์ของสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ (https://www.sec40.go.th) หรือสอบถาม
รายละเอียดได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ 056-026656 ต่อ 3 
  5.2 กรอกรายละเอียดในใบสมัครคัดเลือก และบัตรประจำตัวผู้สมัคร (จัดเตรียมไว้ ณ สถานท่ีรับ
สมัครสอบ) ให้ถูกต้อง ครบถ้วน พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ไม่มีลวดลายใด ๆ 
บนรูปถ่ายท่ีถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน 3 รูป (ติดในใบสมัครคัดเลือก จำนวน 1 รูป และ 
ติดในบัตรประจำตัวผู้สมัคร จำนวน 2 รูป) 
 

/5.3 ยื่นสมัคร... 



- 5 - 
 

  5.3 ยื่นสมัครคัดเลือกต่อคณะกรรมการรับสมัครคัดเลือก พร้อมแนบเอกสารหลักฐาน
ประกอบการสมัคร โดยผู้สมัครต้องรับรองสำเนาเอกสารทุกฉบับ ดังนี้ 
     5.3.1 บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีดำรงตำแหน่งปัจจุบัน 
ท่ียังไม่หมดอายุ ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 
    5.3.2 ทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 

 5.3.3 ใบเปล่ียนช่ือตัว ช่ือสกุล (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 
 5.3.4 ใบปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว 

ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 
 5.3.5 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผู้บริหารสถานศึกษา ท่ียังไม่หมดอายุและใช้ได้จนถึงวันท่ี

ได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน 1 ฉบับ 
  5.3.6 สำเนาสมุดประวัติ หรือสำเนา ก.พ.7 หรือสำเนา ก.ค.ศ.16 ท่ีลงรายการครบถ้วน

เป็นปัจจุบัน โดยให้เจ้าหน้าท่ีสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษารับรองสำเนาทุกหน้า จำนวน 1 ฉบับ 
  5.4 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องลงลายมือช่ือในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วมือหัวแม่มือขวา 
ในบัตรประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต่อหน้าคณะกรรมการรับสมัครคัดเลือกในวันสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือก 
  ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องรับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับเอกสารไว้ทุกแผ่นทุกหน้า และ
ผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือมีเอกสารไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร
คัดเลือก จะไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 

 6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  
      อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบรูณ์ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก

โดยเรียงตามลำดับเลขประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีท่ี 24 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้น ท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์  (https://www.sec40.go.th) ทาง 
Facebook (สพม.เพชรบูรณ์) และปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์   
เลขท่ี 151 หมูท่ี่ 9 ตำบลบ้านโตก อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
  จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักสูตรและวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรง

ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาและผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 16 
ลงวันท่ี 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด คะแนนการประเมิน และวิธีการ
ประเมิน แนบท้ายประกาศนี้ 

 8. กำหนดการคัดเลือก/การประเมิน 
    การคัดเลือก ภาค ก ความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี  
 

วัน/เวลา ประเมินด้วยวิธีการสอบข้อเขียน คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันเสาร์ที่ 9 กันยายน 2566 
  เวลา 09.00 - 12.00 น. 

 
ความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
 

 
๑๐0 คะแนน 

 

 

/การประเมิน… 



- 6 - 
 

    การประเมิน ภาค ข ประวัติ ประสบการณ์ และผลงาน  
 

วัน/เวลา ประเมินประวัติ ประสบการณ์ และผลงาน คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

ระหว่างวันจันทร์ท่ี 18 ถึง  
วันศุกร์ท่ี 22 กันยายน 2566 

1. ประวัติและประสบการณ์ 
2. ผลงาน 

6๐ คะแนน 
40 คะแนน 

 
 
 

  การประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

ระหว่างวันจันทร์ท่ี 18 ถึง  
วันศุกร์ท่ี 22 กันยายน 2566 

1. วิสัยทัศน์และแนวคิดในการบริหารจัดการ
สถานศึกษาในตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ 
 

5๐ คะแนน 
 

 
 
 

ระหว่างวันเสาร์ท่ี 23 ถึง  
วันอาทิตยท่ี์ 24 กันยายน 2566 
 

2. การสัมภาษณ์ 50 คะแนน  

  อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ จะแจ้งสถานท่ีดำเนินการคัดเลือก ภาค ก 
ใหท้ราบพร้อมกับประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีท่ี ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 9. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ข และภาค ค 
  อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
ภาค ก ท่ีได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินภาค ข และ ภาค ค โดยเรียง
ตามลำดับเลขประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันพุธท่ี 13 กันยายน พ.ศ. 2566 ทางเว็บไซต์
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ (https://www.sec40.go.th) ทาง Facebook (สพม.
เพชรบูรณ์) และปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเขตพื้น ท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ เลขท่ี 151 หมู่ท่ี 9 
ตำบลบ้านโตก อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 10. การยื่นเอกสารประกอบการประเมิน ภาค ข และภาค ค 
     ให้ผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก ยื่นเอกสารประกอบการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค ด้วยตนเอง 
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ เลขท่ี 151 หมู่ท่ี 9 ตำบล 
บ้านโตก อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันพฤหัสบดีท่ี 14 กันยายน พ.ศ. 2566 ถึง 
วันอาทิตย์ท่ี ๑๗ กันยายน พ.ศ. 2566 ภาคเช้า เวลา 08.30 – 12.00 น. ภาคบ่าย เวลา 13.00 - 16.30 น.  
 11. การประเมิน ภาค ข ประวัติ ประสบการณ์ และผลงาน 
    11.1 ภาค ข (1) ประวัติ ประสบการณ์ 
             ให้ ผู้ผ่านการคัดเลือกภาค ก ส่งเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาประวั ติ
ประสบการณ์ ข้อ 1 - 6 ตามองค์ประกอบ ตัวช้ีวัดการประเมินท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน
กำหนด รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ จำนวน 7 ชุด  
           ท้ังนี้ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกฉบับ และลงช่ือกำกับไว้ทุกหน้า 
 
 
 
 

/11.2 ภาค ข (2)… 



- 7 - 
 

    11.2 ภาค ข (2) ผลงาน 
             ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกภาค ก เขียนผลงานท่ีเกิดจากการปฏิบัติหน้าท่ีตามมาตรฐานตำแหน่ง
มีผลใช้บังคับอยู่ในปัจจุบัน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0206.4/ว 3 ลงวันท่ี 26 มกราคม พ.ศ. 2564 
โดยเป็นผลงานย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี ความยาว 5 - 10 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunIT๙ ขนาด 
16 พอยท์ ภาคผนวก หรือเอกสารประกอบ 2 - 5 หน้า โดยไม่รับพิจารณาเอกสารผ่านทาง QR Code พร้อม
ส่งเอกสารประกอบการพิจารณาผลงาน ตามองค์ประกอบ ตัวช้ีวัดการประเมิน ท่ีสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนด รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ จำนวน 7 ชุด  
             ท้ังนี้ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกฉบับ และลงช่ือกำกับไว้ทุกหน้า 

 12. การประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
    12.1 ภาค ค (1) วิสัยทัศน์และแนวคิดในการบริหารจัดการสถานศึกษาในตำแหน่งที่สมัคร
เข้ารับการคัดเลือกฯ 
            ให้ผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก เขียนวิสัยทัศน์และแนวคิดในการบริหารจัดการสถานศึกษา 
ในตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการคัดเลือก ความยาว 5 - 10 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunIT9 
ขนาด 16 พอยท์ ภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ 2 - 5 หน้า โดยไม่รับพิจารณาเอกสารผ่านทาง QR Code 
พร้อมส่งเอกสารประกอบการพิจารณา ตามองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด การประเมินท่ีสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนด รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ จำนวน 3 ชุด 
      ท้ังนี้ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกฉบับ และลงช่ือกำกับไว้ทุกหน้า 
    12.2 ภาค ค (2) การสัมภาษณ์ 
      จะดำเนินการประเมิน ภาค ค (2) การสัมภาษณ์ ระหว่างวันเสาร์ท่ี 23 ถึงวันอาทิตย์ท่ี 
24 กันยายน พ.ศ. 2566 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ท้ังนี้ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์
จะแจ้งสถานท่ีดำเนินการประเมิน ภาค ค (2) ให้ทราบพร้อมกับประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก 

 13. เกณฑ์การตัดสิน 
       13.1 ผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก ต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ จึงจะมีสิทธิเข้ารับ 
การประเมินภาค ข และ ภาค ค โดยจะประกาศรายช่ือเรียงตามลำดับเลขประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก   
       13.2 ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยจะประกาศ
รายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเรียงลำดับท่ีผู้ท่ีได้คะแนนรวม ท้ัง 3 ภาค จากมากไปหาน้อย  
       กรณีท่ีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ท่ีได้คะแนน ภาค ข มากกว่า เป็นผู้ท่ีอยู่ 
ในลำดับท่ีดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากัน ให้ผู้ท่ีได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก ให้ผู้ท่ีมีอาวุโสมากกว่าตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการ 
ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 

 14. การประกาศผลการคัดเลือก 
    อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ จะประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
ท่ีได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยจะประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกเรียงลำดับท่ีผู้ท่ีได้
คะแนนรวมท้ัง 3 ภาค จากมากไปหาน้อย ภายในวันศุกร์ท่ี 29 กันยายน พ.ศ. 2566 ทางเว็บไซต์สำนักงาน 
เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ (https://www.sec40.go.th) ทาง Facebook (สพม.เพชรบูรณ์) 
และปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ เลขท่ี 151 หมู่ท่ี 9 ตำบลบ้านโตก 
อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

/15. เงื่อนไข… 



- 8 - 
 

 15. เง่ือนไขระยะเวลาการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
    การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก กำหนดระยะเวลาสองปี นับต้ังแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับ
การคัดเลือก เว้นแต่มีประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
ท้ังนี้ การประกาศคัดเลือกครั้งใหม่ให้เป็นไปตามวันท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนด 

 16. การเรียกตัว และเง่ือนไขการบรรจุและแต่งต้ัง 
    16.1 สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ จะเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก 
มารายงานตัวเพื่อเลือกสถานศึกษาท่ีจะบรรจุและแต่งต้ังครั้งแรก โดยใช้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก
เป็นการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก ให้มารายงานตัวตามลำดับท่ีในประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก จึงเป็น
หน้าท่ีของผู้สมัครคัดเลือกท่ีต้องรับทราบประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
       การบรรจุและแต่งต้ังครั้งต่อไป จะทำหนังสือเรียกตัวผู้ไ ด้รับการคัดเลือกโดยตรง 
เป็นรายบุคคลตามลำดับท่ีในประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามท่ีอยู่ท่ีปรากฏในเอกสารการสมัคร              
โดยกำหนดวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน แต่ไม่เกินสิบวัน นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ 
ต้นทาง 
    16.2 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใด ไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนด 
หรือมารายงานตัวแต่ไม่เลือกสถานศึกษาท่ีจะบรรจุและแต่งต้ัง หรือไม่สมัครใจท่ีจะรับการบรรจุและแต่งต้ัง  
ให้ถือว่าผู้นั้นสละสิทธิการบรรจุและแต่งต้ัง และจะยกเลิกการขึ้นบัญชีเฉพาะรายนั้น เว้นแต่มีเหตุผล 
ความจำเป็น โดย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ จะพิจารณาเป็นการเฉพาะราย  
    16.3 ผู้ได้รับการคัดเลือกเลือกสถานศึกษาใดแล้วจะเปล่ียนแปลงมิได้ 
    16.4 ผู้มีอำนาจส่ังบรรจุและแต่งต้ัง จะส่ังบรรจุและแต่งต้ังผู้ได้รับการคัดเลือกซึ่งเป็น 
ผู้ท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งและตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ. กำหนด รวมท้ังไม่ติด
เงื่อนไขอื่นใดท่ี ก.ค.ศ. กำหนด โดยความเห็นชอบของ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบรูณ์ 
    16.5 กรณีท่ีตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครในตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือ
ผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี รายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัครและตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการท่ี ก.ค.ศ.กำหนด จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติท่ีจะได้รับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 
รองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี ท้ังนี้  หากผู้ใดได้รับการบรรจุและ
แต่งต้ังแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำส่ังบรรจุและแต่งต้ัง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

 17. ข้อตกลงการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
    17.1 ภายหลังจากท่ีได้รับคำส่ังบรรจุและแต่งต้ัง รองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้อำนวยการ
สถานศึกษา แล้วแต่กรณี จะต้องจัดทำข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี (Performance Agreement) 
เพื่อนำไปสู่การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าท่ี เพื่อพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา 1 ปี  โดยมี
ข้อความระบุถึงการท่ีรองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี จะปฏิบัติงานให้
เป็นไปตามลักษณะงานในตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี 
ตามกรอบภารกิจของสถานศึกษาให้สอดคล้องกับนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ นโยบายสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน และยอมรับท่ีจะปฏิบัติงานให้บรรลุตามองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด และวิธีการประเมิน
สัมฤทธิผลการปฏบิัติงานในหน้าท่ี 
    17.2 การลงนามในบันทึกข้อตกลงการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของรองผู้อำนวยการสถานศึกษา
และผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี จะมีผู้ลงนามในฐานะผู้ให้ข้อตกลงและผู้รับข้อตกลง ดังนี้ 

 

/17.2.1 ตำแหน่ง… 



- 9 - 
 

       17.2.1 ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา ให้รองผู้อำนวยการสถานศึกษาท่ีได้รับ
การบรรจุและแต่งต้ังเป็นผู้ให้ข้อตกลง โดยมีผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้รับข้อตกลง นอกจากนี้ กำหนดให้ 
มีพยานในการทำข้อตกลงตามท่ีผู้อำนวยการสถานศึกษาจะเห็นสมควร  
               กรณีสถานศึกษาไม่มีผู้อำนวยการสถานศึกษา ให้รองผู้อำนวยการสถานศึกษา 
ท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังทำข้อตกลงกับผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา  
       17.2.2 ตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา ให้ ผู้อำนวยการสถานศึกษา ท่ีได้รับ 
การบรรจุและแต่งต้ังเป็นผู้ให้ข้อตกลง โดยมีผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้น ท่ีการศึกษาเป็นผู้รับข้อตกลง 
นอกจากนี้ กำหนดให้มีพยานในการทำข้อตกลงตามท่ีผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาจะเห็นสมควร 
    ท้ังนี้ รูปแบบบันทึกข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของรองผู้อำนวยการสถานศึกษาและ
ผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี ให้เป็นไปตามตัวอย่างรูปแบบบันทึกข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด โดยจัดทำบันทึกข้อตกลงฯจำนวน 2 ฉบับ สำหรับ
ผู้ให้ข้อตกลง 1 ฉบับ และผู้รับข้อตกลง 1 ฉบับ 

 18. การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพื่อพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา 1 ปี 
    18.1 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง จะได้รับการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
เพื่อพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี ตามองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด และวิธีการประเมิน สัมฤทธิผล 
การปฏิบัติงานในหน้าท่ีเพื่อพัฒนาการศึกษาและตามข้อตกลงท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
กำหนด โดยให้มีการประเมิน ๒ ครั้ง ทุก ๖ เดือน หากผลการประเมินใน ๖ เดือนแรกไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน 
ให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมินให้ผู้รับการประเมินทราบ เพื่อพัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงาน  
ในหน้าท่ี  และเมื่อครบ ๖ เดือนหลัง ให้มีการประเมินครั้งท่ี ๒ และให้ ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน 
หากผลการประเมินรวมท้ัง ๒ ครั้ง ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ผู้รับการประเมินปฏิบัติงานในหน้าท่ีตำแหน่ง 
รองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้อำนวยการสถานศึกษาต่อไป แต่หากผลการประเมินรวมท้ัง ๒ ครั้ง ไม่ผ่าน
เกณฑ์การประเมิน ให้ดำเนินการตามมาตรา ๗๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการส่ังให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
รับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. ๒๕๕๑ โดยดำเนินการส่ังย้ายหรือเกล่ียอัตรากำลังเพื่อแต่งต้ั ง 
ผู้ท่ีมีผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้น ไปดำรงตำแหน่งเดิมหรือเทียบเท่าซึ่งเป็นตำแหน่ง 
ก่อนเข้าสู่ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี ในหน่วยงาน
การศึกษาท่ีมีอัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด  
    18.2 ในกรณีผู้ได้รับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือ
ผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี ได้ออกจากราชการก่อนครบกำหนดระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผล 
การปฏิบัติงานในหน้าท่ี ๑ ปี เช่น ลาออกจากราชการ หรือเกษียณอายุราชการ หรือเสียชีวิต เป็นต้น ให้ยุติ  
การประเมิน ณ วันท่ีออกจากราชการ โดยให้ถือว่าออกจากราชการในตำแหน่งท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังนั้น 
    18.3 สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ จะแต่งต้ังคณะกรรมการประเมิน 
เพื่อดำเนินการประเมินตามองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด คะแนนการประเมิน เกณฑ์การตัดสินและวิธีการประเมิน 
ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนด  
 
 
 
 

/19. การดำเนิน… 




	ประกาศรับสมัคร-ผู้บริหารสถานศึกษา-สพม.เพช
	ประกาศ-ลายเซน

